Protokół nr III/1/06
z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne

odbytej w dniu 12 grudnia 2006r.

w sali narad Urzędu Gminy

w Grodzisku Dolnym


III sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godz.  15.30. Wzięli w niej udział wszyscy radni Rady Gminy. Obradom przewodniczył Jerzy Gdański – Przewodniczący Rady Gminy. Protokołowała Janina Rydzik – inspektor d/s obsługi Rady Gminy.

Na wstępie Przewodniczący obrad przywitał przybyłych na sesję Radnych Rady Gminy i Wójta Gminy oraz zaproszonych Gości: sołtysów, kierowników gminnych jednostek organizacyjnych  oraz wszystkich przybyłych na sesję.
Przewodniczący obrad stwierdził, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 14-tu radnych, co pozwala Radzie Gminy podejmować prawomocne uchwały. Poinformował radnych  że, zgodnie z przyjętym zwyczajem, z protokołami 

z dwóch ostatnich sesji mogli zapoznać się w BIP, albo w biurze Rady Gminy. Nadmienił, że ewentualne uwagi do protokołów mogą radni zgłaszać w formie pisemnej na ręce Wiceprzewodniczącej Rady Gminy. Zostaną one dołączone do protokołów z poprzednich sesji.
Przystąpiono do przyjęcia porządku obrad:
Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o poszerzenie porządku obrad 
o punkty:

„7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy, przewodniczących i wiceprzewodniczących komisji stałych Rady Gminy, sołtysów oraz zryczałtowanych diet miesięcznych dla przewodniczącego 

i wiceprzewodniczącego Rady Gminy.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy.”

W związku z powyższym dotychczasowe punkty 7-9 omawiane były by jako punkty 9-11.
Nie zarejestrowano innych zgłoszeń do porządku obrad. Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie swój wniosek. Za jego przyjęciem głosowało 14-tu radnych. Przewodniczący obrad przedstawił porządek sesji uwzględniający przyjętą zmianę:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Podjęcie uchwał w sprawach podatków i opłat lokalnych na 2007r.

3. Przedłożenie projektu budżetu gminy na 2007r.

4. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 

   bieżący.
5. Odwołanie Sekretarza Gminy.

6. Powołanie Sekretarza Gminy.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy, przewodniczących i wiceprzewodniczących komisji stałych Rady Gminy, sołtysów oraz zryczałtowanych diet miesięcznych dla przewodniczącego 

i wiceprzewodniczącego Rady Gminy.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/24/02 w sprawie zasad 

   wynajmu lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy.
10. Sprawy różne i wolne wnioski.

11. Zamknięcie obrad.

Realizacja porządku obrad:
Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodniczący obrad stwierdził, że pkt 1 został już zrealizowany.

Ad. 2 . Podjęcie uchwał w sprawach podatków i opłat lokalnych na 2007r.
Skarbnik Gminy Pani mgr Barbara Czerwonka przedstawiła ogólne założenia polityki podatkowej gminy na rok 2007, w tym  propozycję Wójta Gminy, aby praktycznie wszystkie stawki podatków i opłat w 2007r. pozostały bez zmian. Przedstawiła kolejno projekty uchwał:

1) w sprawie obniżenia ceny 1q żyta stanowiącej podstawę obliczenia stawki podatku rolnego – Pani Skarbnik Gminy podała, że dla utrzymania stawki podatku obowiązującej w 2006r Wójt Gminy proponuje obniżenie średniej ceny żyta podanej przez Prezesa GUS za okres pierwszych trzech kwartałów 2006r. z kwoty 35,52 zł za 1q na kwotę 27,88 zł za 1 q. Zaznaczyła, że komisje stałe Rady Gminy pozytywnie zaopiniowały wniosek Wójta Gminy. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za jej przyjęciem głosowało 14-tu radnych (wszyscy obecni na sesji). Uchwała nr III/9/06 w sprawie obniżenia ceny 1q żyta stanowiącej podstawę obliczenia stawki podatku rolnego stanowi załącznik do protokołu.

2) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości – Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały, w tym stawki podatków od nieruchomości uzgodnione z komisjami Rady Gminy – nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji. Projekt powyższej uchwały został poddany pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały nr III/10/06 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości głosowali wszyscy radni obecni na sesji (14-tu) – jak załącznik do protokołu,

3) w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości – Pani Skarbnik Gminy powiedziała, że jeżeli Rada Gminy opowie się za utrzymaniem dotychczasowych zwolnień od podatku od nieruchomości (obowiązujących m.in. w 2006r.) – to nie będzie trzeba podejmować nowej uchwały w tej sprawie. Zaznaczyła, że jest to wniosek Wójta Gminy poparty przez wszystkie komisje Rady Gminy. Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek Wójta Gminy dotyczący utrzymania dotychczasowych zwolnień od podatku od nieruchomości. Za jego przyjęciem głosowali wszyscy radni obecni na sesji (14-u),

4) w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych – Pani Skarbnik Gminy wyjaśniła, że praktycznie stawki podatku od nieruchomości pozostają bez zmian, za wyjątkiem tych stawek, których  zmiana (podwyższenie) jest konieczna, ze względu na odgórne podwyższenie dolnych progów podatkowych. Komisje stałe Rady Gminy nie zgłosiły uwag do projektu tej uchwały. Nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji. Wszyscy radni obecni na sesji głosowali za przyjęciem uchwały nr III/11/06 w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych – o treści jak załącznik do protokołu,

5) Pan Wójt Gminy wnioskował o pozostawienie w niezmienionej formie dotychczas obowiązujących uchwał :

- w sprawie ustalenia stawek czynszów za lokale użytkowe, 

- w sprawie ustalenia stawek czynszów za lokale mieszkalne

- w sprawie ustalenia czynszów za najem lub dzierżawę gruntów rolnych.
Wszyscy radni obecni na sesji (14-tu) opowiedzieli się za wnioskiem Wójta Gminy.

       6) Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej przy Urzędzie Gminy

           inż. Józef Jagustyn  przedstawił projekt uchwały w sprawie
           zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe

 odprowadzanie ścieków na terenie gminy Grodzisko Dolne wraz 

 z kalkulacją stanowiącą załącznik do uchwały.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat cen wody i ścieków.
Przedstawił wspólny wniosek komisji stałych Rady Gminy: cena wody 2 zł/1m3

cena ścieków 2,40 za 1m3  oraz propozycję  Wójta Gminy: cena wody 1,95 zł/1m3 wody i 2,35 zł/1m3 .
Radny Feliks Joniec powiedział, że jeżeli już ustalono jakieś stawki wody 
i ścieków, to niech to pozostanie i jeżeli ZGK przy tych cenach wody i ścieków uzyska jakieś dochody, to na pewno przeznaczy je na rozwój.
Zaproponował, aby nie wprowadzać opłaty stałej i podtrzymać wniosek komisji stałych Rady Gminy.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wspólny wniosek komisji Rady Gminy (2 zł z wodę, 2,40 zl za ścieki)

Za przyjęciem tego wniosku głosowało 12-tu radnych, 2-ch wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały uwzględniający przyjęte ceny wody i ścieków. Za przyjęciem uchwały nr III/11/06, stanowiącej załącznik do protokołu, głosowało 12-tu radnych, 2-ch wstrzymało się od głosu. 
Ad.3 Przedłożenie projektu budżetu gminy na 2007r.
Skarbnik Gminy Pani mgr Barbara Czerwonka przedstawiła projekt budżetu gminy na 2007r w wersji przygotowanej przez Wójta Gminy mgr Jacka Chmurę.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem budżetu gminy:

Radny Kubis – zwrócił uwagę na potrzeby kultury, w tym roku będzie pokaz „Turków” i trzeba zabezpieczyć środki na tę imprezę.
Pani Katarzyna Mach – Wawrzaszek  powiedziała, że zostały złożone wnioski do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie tej imprezy, złożony też będzie wniosek do Ministerstwa, wiec może wystarczy. Potrzebne są natomiast środki na nowy komputer i stałe łącze internetowe.

Wójt Gminy powiedział, że w przyszłorocznym budżecie gminy zabezpieczone zostały środki w kwocie 40 tys. zł z przeznaczeniem na promocję i jeżeli będzie trzeba to się dołoży do kultury.

Radny Kubis powiedział, że rozsypuje się Kapela Ludowa i trzeba zabezpieczyć środki na pozyskanie osób do kapeli.

Radny Joniec zapytał: Jak w przyszłym roku będzie wyglądała sprawa inwestycji, bo w projekcie budżetu na 2007r. widzi na ten cel tylko 50 tys. zł. Co można za to zrobić? Na pewno nie uda się zrobić miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla całej gminy.
Wójt Gminy odpowiedział, że plan zagospodarowania trzeba będzie robić pod katem planowanych inwestycji, albo miejscowościami. Środki na inwestycje są faktycznie małe, ale naszej gminy na więcej nie stać. Będziemy czynić usilne starania o pozyskanie środków spoza budżetu, bo tylko wtedy będzie możliwe zrealizowanie zaplanowanych inwestycji. Przygotowanie inwestycji trwa kilka miesięcy, pod koniec trzeciego kwartału trzeba będzie podpisać umowy na realizację zadań.
Radny Kubis zapytał: Czy na Opaleniskach będzie realizowany grzybek?

Wójt wyjaśnił, że nie jest ujęty we wieloletnim planie inwestycyjnym, ale przy zmianie planu trzeba będzie o tym pamiętać. 
Sołtys Ślanda – po scaleniu gruntów w Wólce Grodziskiej i Grodzisku Górnym wiele rzeczy nie zostało skończonych – nie zrobiono wielu podjazdów, nie są uregulowane stosunki wodne, na wiosnę to wszystko wyjdzie.

Wójt wyjaśnił, że na dokończenie spraw wynikłych ze scalenia gruntów w Grodzisku Górnym i Wólce Grodziskiej potrzebne są znaczne środki finansowe. Nie można się łudzić, że szybko zrobimy to za własne środki. Musimy się starać o środki finansowe z Urzędu Marszałkowskiego, a z własnych środków będziemy realizować tylko najpilniejsze sprawy.
Radny Rydzik – została rozpoczęta droga na Pana Czerwonkę – wysypano ją kamieniem, miały być jeszcze wykonane korytka odprowadzające wodę, ale nie zostało to ujęte w projekcie budżetu.

Wójt Gminy – zostanie to sprawdzone, jeżeli korytka będą konieczne, to trzeba będzie się zastanowić nad zabezpieczeniem środków finansowych na ich położenie.
Sołtys Bielecki – w budynku wiejskim w Nowym Grodzisku rozpoczęto tynkowanie piwnic. Jest jeszcze wiele do zrobienia. Czy tej zimy nie można by tego zakończyć i czy będą na to środki?
Wójt Gminy wyjaśnił, że w tegorocznym budżecie gminy były na to środki, ale nie było możliwości wykonania prac,  środki te przejdą na rok przyszły.
Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że przedłożenie Radzie Gminy projektu budżetu gminy na 2007r. jest równoznaczne z przyjęciem przez Radę Gminy projektu budżetu i od tego czasu Rad Gminy powinna pracować nad ostateczną wersją budżetu gminy na rok przyszły. Zaproponował, aby posiedzenia komisji stałych Rady Gminy, na których komisje opracują opinie o projekcie budżetu, odbyły się w dniu 27 grudnia br., a sesja w dniu 29 grudnia br. Nie zgłoszono zastrzeżeń co do terminów posiedzeń komisji RG i sesji RG.
Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący.
Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący i dokonała jej omówienia.
Wójt Gminy uzasadnił konieczność dokonania zmian ujętych w projekcie uchwały. Powiedział m.in., że jedna ze zmian dotyczy zabezpieczenia środków finansowych na zakup samochodu osobowego na potrzeby Urzędu Gminy. Dotychczasowy Polonez jest samochodem 10-letnim, o bardzo dużym przebiegu, po kilku wypadkach i jest w złym stanie technicznym. Wójt zaproponował zabezpieczenie kwoty 60 tys. zł z przeznaczeniem na zakup samochodu. Będzie przeprowadzone postępowanie przetargowe zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych i być może uda się samochód kupić taniej.
Nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Wszyscy radni obecni na sesji (14-tu) głosowali za przyjęciem uchwały 
nr III/13/06 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący
stanowiącej załącznik do protokołu. 
Ad. 5 Odwołanie Sekretarza Gminy
Wójt Gminy mgr Jacek Chmura przedstawił wniosek w sprawie odwołania z funkcji Sekretarza Gminy Pani mgr inż. Krystyny Wnęk. W uzasadnieniu podał,

że każdy szef ma prawo dobrać sobie takich pracowników, z którymi będzie tworzył optymalny zespół. Ponieważ nie widzi możliwości współpracy z Panią Wnęk, dlatego składa wniosek o jej odwołanie. Zaznaczył, że ustawa 
o samorządzie gminnym wyraźnie stanowi, że sekretarz gminy powoływany i odwoływany jest na wniosek Wójta Gminy. 
Radny Kubis – zapytał: Czym Pani Wnęk zasłużyła sobie, żeby ją odwołać? Przecież trzy miesiące temu głosowaliśmy nad jej powołaniem na to stanowisko.

Wójt Gminy odpowiedział, że faktycznie trzy miesiące temu miało miejsce takie głosowanie, ale osoba ta była wybrana na wniosek poprzedniego Wójta Gminy. Jeżeli społeczeństwo ma duże oczekiwania w stosunku do Wójta Gminy, to nie można mu też odebrać prawa do doboru zespołu.

Radny Kryla – jego zdaniem zbyt dużo ludzi się wymienia. Pani Wnęk się sprawdziła i nie ładnie jest taka osobę zwalniać, szczególnie jeżeli jest w ciąży.

Pani Sekretarz Wnęk – nie wymuszam na radnych, aby mój stan wpływał na ich decyzje. Radni natomiast nie dają mi szansy wykazania się. Zwróciła się do radnych z prośbą, aby, głosując, zastanowili się czy nie wyrządzają komuś krzywdy.
Radny Joniec powiedział, że za Urząd Gminy odpowiada Wójt Gminy. Należało by się zapytać: Czym się kierował poprzedni Wójt Gminy wnioskując o powołanie Pani Wnęk na stanowisko Sekretarza Gminy? Czym kierowała się poprzednia Rada Gminy powołując Panią Wnęk na to stanowisko? Czy opierała się na jej wiedzy i fachowości, czy też na opinii Wójta?

Radny Kubis – Wójt Gminy tylko wnioskuje o odwołanie Sekretarza Gminy, ale głosować ma Rada Gminy. Zaapelował do radnych o właściwe głosowanie.
Wójt Gminy – Sekretarz z Wójtem powinni stale współpracować, a tu o współpracę będzie raczej trudno. Pani Wnęk, mimo że będzie odwołana ze stanowiska Sekretarza, to dalej będzie miała pracę.
Radny Kryla – zapytał: Kto będzie następcą Pani Wnęk i na jakie stanowisko zostanie przeniesiona, po jej odwołaniu?

Wójt Gminy wyjaśnił, że Pani Wnęk otrzymała propozycję stałej pracy w GOPS, z której powinna być zadowolona, i która powinna dawać jej satysfakcję.

Co do następcy Pani Sekretarz to Wójt zobowiązał się przedstawić tę osobę w następnym punkcie porządku obrad.

Pani Wnęk –  Wójt Gminy najwyraźniej nie widzi możliwości współpracy ze mną. Zwróciła się do radnych o głosowanie zgodnie z sumieniem.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie odwołania Sekretarza Gminy. Za jej przyjęciem głosowało 8-miu radnych, przeciw było 6-ciu, nikt się nie wstrzymał. Uchwała nr III/14/06 

w sprawie odwołania Sekretarza Gminy stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Wnęk. Wyraziła ona zdziwienie, że radni, którzy trzy miesiące temu głosowali nad jej przyjęciem na stanowisko Sekretarza Gminy, teraz nie powiedzieli ani słowa w jej obronie, a część wręcz głosowała przeciw. Powiedziała, że wyrządzona jej dzisiaj krzywda wróci kiedyś do nich.
Wójt Gminy wręczył Pani Wnęk kwiaty i podziękował jej za dotychczasową pracę na stanowisku Sekretarza Gminy.

Ad 6. Powołanie Sekretarza Gminy
Wójt Gminy przedstawił swój wniosek o powołanie Pana mgr Grzegorza Potaczały na stanowisko Sekretarza Gminy. Przedstawił go jako osobę kompetentną, absolwenta KUL-u, informatyka, który zapewni wprowadzenie w Urzędzie Gminy znaku jakości ISO-2000 i sprawne funkcjonowanie Urzędu.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Grzegorzowi Potaczale, który przedstawił się, omówił swoje kwalifikacje, swoje osiągnięcia zawodowe.
Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu radnym i zaproszonym gościom

Radny Joniec – zapytał: Czy Pan Potaczała zdaje sobie sprawę z ciężaru obowiązków, jakie na nim spoczną? Urząd Gminy tworzy zespół, a nie odrębne stanowiska pracy. Czy jest Pan w stanie tak zarządzać Urzędem, aby Urząd zajął pierwsze miejsce wśród okolicznych urzędów?

Pan Grzegorz Potaczała – Wójt zaproponował mi tę pracę, zapoznał 

z obowiązkami i wspólnie żeśmy doszli do wniosku, że podołam tym obowiązkom.

Sołtys Ślanda – sołtys jest łącznikiem miedzy Urzędem, a ludźmi we wsi 

i ludzie mają wątpliwości czy nowy Sekretarz podoła swoim obowiązkom.
Wójt odpowiedział, że po roku zostanie zrobione podsumowanie pracy osób na kierowniczych stanowiskach i będzie dokonana ocena ich pracy.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Sekretarza Gminy Grodzisko Dolne. Za jej przyjęciem głosowało 9-ciu radnych, 1 głosował przeciw, 4-ch wstrzymało się od głosu. Uchwała nr III/15/06 stanowi załącznik do protokołu.
Wójt Gminy pogratulował nowo wybranemu Sekretarzowi Gminy. Poinformował również Radę Gminy i zaproszonych Gości, że z dniem 

12 grudnia br. swoim zarządzeniem powołał na stanowisko Zastępcy Wójta Gminy Pana mgr inż. Arkadiusza Telkę. Zaznaczył, że dotychczasowy Zastępca Wójta Pan mgr inż. Bolesław Pawlus będzie dalej pracował w Urzędzie Gminy na stanowisku kierownika referatu.

Pan Arkadiusz Telka dokonał autoprezentacji. Przedstawił swoje kwalifikacje 
i doświadczenie zawodowe; w 1991r. ukończył  Politechnikę Krakowską, od stycznia 1993r. pracuje w tutejszym Urzędzie Gminy, zajmował się głównie inwestycjami.
Radny Kubis – przecież na spotkaniu wyborczym w Laszczynach obecny Wójt powiedział, że do końca 2006r. nie będzie wymiany kadry.

Wójt Gminy odpowiedział, że niczego takiego nie obiecywał.

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy, przewodniczących i wiceprzewodniczących komisji stałych Rady Gminy, sołtysów oraz zryczałtowanych diet miesięcznych dla przewodniczącego 

i wiceprzewodniczącego Rady Gminy.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Józef Mścisz przedstawił wniosek swojej Komisji w sprawie ustalenia diet dla radnych i sołtysów oraz zryczałtowanych diet dla Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy; Komisja proponuje ustalenie następujących podwyżek diet:
1) 110 zł – dla radnych i sołtysów,

2) 120 zł dla wiceprzewodniczących komisji, 

3) 130 zł dla przewodniczących komisji,

4) wzrost kwotowo o 10% zryczałtowanych diet dla Przewodniczącego 

   i Wiceprzewodniczącego Rady.

Radny F. Szklanny zgłosił wniosek o podwyżkę diet o 30 zł dla radnych i sołtysów, w tym dla przewodniczących i wiceprzewodniczących komisji. Zryczałtowane diety dla Przewodniczącego  i Wiceprzewodniczącego Rady proponuje przyjąć w wysokości zaproponowanej przez Komisję Budżetu i Finansów. Nie zgłoszono innych wniosków.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia diet uwzględniający wniosek radnego F. Szklannego, jako dalej idący.
Za jego przyjęciem głosowało 7-miu radnych, 6-ciu było przeciw, 1 wstrzymał się od głosu. Wniosek radnego F. Szklannego został przyjęty większością głosów. Uchwala nr III/16/06 w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy, przewodniczących i wiceprzewodniczących komisji stałych Rady Gminy, sołtysów oraz zryczałtowanych diet miesięcznych dla przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Gminy stanowi załącznik do protokołu.
Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Józef Mścisz przedstawił wniosek swojej Komisji o ustalenie wynagrodzenia nowo wybranego Wójta Gminy Jacka Chmury na poziomie wynagrodzenia, jakie otrzymywał poprzedni Wójt Gminy. Aby zrekompensować mniejszy dodatek stażowy, zaproponował przyznanie 10% podwyżki. Nie zgłoszono innych wniosków.
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy.
Za jej przyjęciem głosowało 11-tu radnych, 3-ch wstrzymało się od głosu. Uchwała nr III/17/06 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy stanowi załącznik do protokołu.
Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/24/02 w sprawie zasad wynajmu lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy.
Maria Pieniążek – inspektor d/s gospodarki mieniem komunalnym przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/24/02 w sprawie zasad wynajmu lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy i dokonała jej omówienia.
Nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji. Za przyjęciem uchwały 
głosowali wszyscy radni obecni na sesji (14-tu). Uchwała nr III/18/06 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 10. Sprawy różne i wolne wnioski.
Wójt Gminy poruszył sprawę oświetlenia drogowego. Na prośbę wielu mieszkańców gminy zaproponował, aby dodatkowo włączać oświetlenie rano od godz. 5.30 do 6.30 od początku listopada do końca stycznia. Wieczorem działanie oświetlenia pozostałoby bez zmian tj. w miesiącach I-IV i IX-XII od zmierzchu do godz. 22.00 oraz w miesiącach V-VIII od zmierzchu do godz.23.00.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat:

Radny Kryla – opowiedział się za świeceniem w godzinach rannych, bo dużo młodzieży dojeżdża do szkół.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że dużo starszych ludzi jeździ rano rowerami na roraty i skarży się na brak oświetlenia na drodze.

Radni St. Kubis i A. Baj opowiedzieli się za włączaniem oświetlenia wieczorem do godz. 23.00 przez cały rok.

Wójt Gminy zaproponował, aby decyzję w sprawie oświetlenia podjąć na następnej sesji, bo wtedy będą zrobione wyliczenia, czy stać gminę na znaczne wydłużenie czasu oświetlenia dróg. Radni jednogłośnie poparli propozycję Wójta Gminy.

Radny Kopyt powiedział, że na Podlesiu lampy często świecą się w dzień.

Wójt odpowiedział, że takie sprawy trzeba zgłaszać do Zakładu Energetycznego.

Sołtys Jan Miś zapytał: Czy droga na Podlesiu, której odcinek od krzyża do Króla został utwardzony w tym roku, będzie dalej robiona?
Przy tej drodze znajduje się ok. 29 domów  i trzeba ją utwardzić na całej długości, a zimą odśnieżać.

Wójt odpowiedział, że droga ta nie została zapisana w przyszłorocznym budżecie gminy, koszt utwardzenia tej drogi to ok. 180 tys. zł, ale jest nadzieja na jej zrobienie, jeżeli w wyniku przetargów uzyskamy oszczędności na innych zadaniach.
Sołtys Kazimierz Bechta – Lasy Państwowe wykopały rów w poprzek drogi (na stary tartak), aby ukrócić kradzieże drzew z lasu, ale przez to do czterech zabudowań nie ma dojazdu.
Sołtys Bechta zapytał też: Czy w przyszłym roku nie znalazłoby się trochę kamienia na utwardzenie parkingu obok kościoła Zmysłówce.
Sołtys Stanisław Ślanda –  za Kordasem stoi drzewo – trzeba go usunąć, bo stwarza zagrożenie, również kładka, którą dzieci przechodzą do szkoły nie jest zabezpieczona i stwarza zagrożenie. Od dawna nie udaje się rozwiązać problemu z wałęsającymi się psami, ostatnio zaatakowała go wataha 15- tu wałęsających się psów, dzieci idą do szkoły i boją się przejść.
Sołtys Jan Bielecki – poruszył sprawę opłat za konserwację urządzeń melioracyjnych na rzecz spółki wodnej. Właściciele łąk w tzw. Ługach” w tym roku mieli umorzone należności z tego tytułu. W tym roku każdy rolnik będzie musiał wnieść podanie o wyłączenie działki z opłaty z podaniem numeru działki.

Radny Jerzy Gdański zaprosił wszystkich na imprezę kulturalno-rozrywkową „Hej kolęda, kolęda” organizowaną przez Ośrodek Kultury. Po występach zespołów odbędzie się spotkanie opłatkowe dla radnych, członków zespołów 

i zaproszonych gości. 
Pani dyrektor Katarzyna Mach-Wawrzaszek powiedziała, że impreza ta odbywa się corocznie i wg tej samej formuły będzie się odbywać w tym roku, w zaproszeniach będzie podany dokładny program imprezy.

Radny Jerzy Gdański zwrócił uwagę na drogę do wieży ciśnień – trzeba wykonać rowy i przepusty.

Radny Stanisław Kubis – droga powiatowa od „Orędy” do Kopań jest w kiepskim stanie, Zapytał: Czy jest przewidziana do remontu? Po zimie będzie nieprzejezdna.
Wójt udzielił odpowiedzi na zgłoszone zapytania i wolne wnioski:
Wójt powiedział, że Starostwo zleciło opracowanie dokumentacji na drogę powiatową Grodzisko Nowe – Chodaczów. Obecnie prowadzi rozmowy ze Starostwem na temat wykonania dokumentacji na drogę Żołyńską i do Opalenisk. Jednak w przyszłym roku wykonanie dokumentacji tych dróg prawdopodobnie nie będzie możliwe ze względu na brak środków, ale cały czas będą wywierane naciski w tej sprawie. Jeżeli będzie dokumentacja, to wtedy łatwiej o realizację, nawet jeśli gmina będzie musiała z własnych środków dofinansować naprawę dróg powiatowych. 
Droga do wieży – Wójt zobowiązał się rozeznać temat, jaki zakres robót jest tam konieczny do wykonania i ile to będzie kosztowało.
Sprawa opłat za konserwację urządzeń melioracyjnych – na początku przyszłego roku odbędzie zebranie przedstawicieli gminy z kierownictwem Spółek Wodnych i sołtysami z terenu gminy, gdzie omówiony zostanie ten temat.
Wałęsające się psy – jest to problem ciągnący się wiele lat, poprzednie Rady Gminy też nie radziły sobie z tym tematem. Psy powinny być na uwięzi albo w ogrodzeniu. Można stworzyć instytucję hycla, ale to kosztuje. Na razie podejmiemy współpracę z policją i będziemy ostrzegać. Jednak docelowo ten problem trzeba radykalnie rozwiązać.

Kładka w Grodzisku Górnym – zostanie sprawdzony zakres robót, jaki miał być wykonany i wspólnie z Z-cą Wójta zdecydujemy, co trzeba z tym zrobić.
Parking w Zmysłówce – jest kwota 50 tys. zł na remonty dróg i z tych środków będzie możliwe wykonanie tego zadania.

Drzewo na boiska – sprawa do sprawdzenia, po rozeznaniu tematu podjęte zostaną odpowiednie działania.

Odcięcie dojazdu przez Lasy Państwowe – był wysłany pracownik do sprawdzenia sytuacji, jak na razie nie ma odpowiedzi, jak ta sprawa wygląda. Będzie to sprawdzone, prawdopodobnie jest to droga leśna, a nie gminna.
Radny Kopyt wnioskował o lepsze zorganizowanie zimowego odśnieżania dróg, od przystanku o drogi Żołyńskiej. W ubiegłych latach były z tym problemy.
Wójt poinformował, że na zimowe utrzymanie dróg był ogłoszony przetarg, który wygrała Spółdzielnia Usług Drogowo-Rolniczych. W dokumentacji przetargowej był podany zakres robót i będziemy egzekwować jego realizację.
Radny Feliks Szklanny – przystanek w Grodzisku Górnym straszy swoim wyglądem i chyba trzeba go rozebrać.

Z-ca Wójta powiedział, ze w najbliższym czasie trzeba będzie podjąć decyzję co zrobić z tym przystankiem. Jest chętny do jego wydzierżawienia, ale wcześniej trzeba by było wykonać jego remont, doprowadzić wodę i zrobić odprowadzenie ścieków. Właściciel sąsiedniej posesji niestety nie wyraża zgody na przejście przez jego działkę. Najlepiej go wyburzyć. Z-ca Wójta zobowiązał się na następnej sesji przedstawić szacunkowe wyliczenia kosztów remontu, ewentualne zyski z dzierżawy oraz wyliczenia kosztów wyburzenia przystanku.
Przewodniczący Rady Gminy przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego w terminie do dnia 27 grudnia 2006r. Konsekwencją jego nie złożenia jest utrata mandatu.
Nie zarejestrowano innych zgłoszeń do zabrania głosu.

Ad. 11 Zamknięcie obrad
Przewodniczący Rady Gminy o godz. 19.30 ogłosił III sesję Rady Gminy za zamkniętą.

Protokolant                                                              Przewodniczący Rady Gminy

.................................                                               ............................................

Grodzisko Dolne, dnia 2006-12-12

__________________________________________________________________________

Protokół nr III/1/06 z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne odbytej w dniu 12 grudnia 2006r. 


                                                                                                                  Str. 11/11

